
D.D.G. n. 3522      /2018
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA.
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE            le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTO           la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10  ed in particolare gli articoli 2, 4, 
6,7, 8, 9,  e 10 con cui sono stabilite le norme sulla dirigenza  e sui rapporti di  
impiego e lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO            la  deliberazione n. 326 del 18 dicembre 2000, approvata con D.P. Reg. n. 125 
del 22.01.2001, la Giunta Regionale ha dettato le linee guida transitorie per 
l’attuazione   della legge regionale 1 maggio 2000, n. 10;

VISTA      la legge regionale n.19 del 16/12/2008 “Norme per la riorganizzazione dei  
Dipartimenti  Regionali”  che  istituisce  l'Assessorato  Regionale  dei  Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana;

VISTA il D.P. Reg. n. 21 del 14/06/2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi 
dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 
maggio  2015,  n.  9.  Modifica  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18 
gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e  d  integrazioni”,  giusta 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 207 del 07/06/2016;

VISTA la Circolare del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
prot. n. 83253 del 10 giugno 2016 con la quale sono state fornite istruzioni 
operative  connesse  alla  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo  49  della  legge  regionale  n.9/2015 
sopra richiamata;

VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all’Ing. Sergio Alessandro è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in esecuzione della Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

TENUTO CONTO dei provvedimenti con i quali sono stati conferiti gli incarichi di preposi­
zione dirigenziale alle strutture intermedie centrali e alle unità del Dipartimen­
to medesimo;

RITENUTO  di conferire ai dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali, cui sono asse­
gnati capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento regionale dei 
Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, delega alla firma degli atti di compe­
tenza in ordine alle funzioni assegnate allo scrivente dall’articolo 7 comma 1 
della L.R. 10/2000, lettera f) – poteri di spesa  e di acquisizione delle entrate;

RITENUTO di conferire ai dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali delega alla 
firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi dal D. L.vo 118/2011 – art. 57 
per le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

1



                   DECRETA

Articolo 1 In conformità alle premesse al dirigente del Servizio “S6 – Fruizione, valorizzazione e promo­
zione del patrimonio culturale pubblico e privato” – Dott.ssa Maria Maddalena De Luca,  è con­
ferita delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo scrivente 
dall’articolo 7 comma 1 della L.R. 10/2000, lettera f) – poteri di spesa e di acquisizione delle en­
trate.

Articolo 2 In conformità alle premesse al dirigente del Servizio “S6 – Fruizione, valorizzazione e promozio­
ne del patrimonio culturale pubblico e privato” – Dott.ssa Maria Maddalena De Luca, è conferi­
ta delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione ai sensi dal D. L.vo 118/2011 – art. 57 per 
le spese riferite ai capitoli assegnati alle strutture intermedie centrali;

Il presente decreto sarà notificato ai predetti dirigenti di questo Dipartimento e trasmesso alla Ragioneria  
Centrale dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e della Identità siciliana, e sarà altresì pubblicato sul  
sito web di questo Dipartimento ai sensi dell’art. 68 L.R. 12/08/2014, n.21.
  
Palermo, 10.07.2018

  
IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                              f.to Sergio Alessandro

2


	REGIONE SICILIANA

